
UCHWAŁA NR L/387/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 i 15 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) w związku z § 7 ust. 2 uchwały nr XXXVII/279/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic 
z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie statutu Gminy Rakoniewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 4863) oraz 
§  6 uchwały nr XV/110/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 3 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia zasad 
i trybu przyznawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rakoniewice oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Rakoniewice” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 3355)   uchwala się, co następuje : 

§ 1. Nadaje się Panu Czesławowi Rostkowskiemu tytuł Zasłużony dla Gminy Rakoniewice.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E32F273A-DC0C-43EB-B717-5D65F4980581. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W § 7 ust. 1 uchwały nr XXXVII/279/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 6 czerwca 2018 r. 
w sprawie statutu Gminy Rakoniewice ustanowiono dwa wyróżnienia honorowe Gminy Rakoniewice, 
a mianowicie Honorowe Obywatelstwo Gminy Rakoniewice oraz tytuł „Zasłużony dla Gminy 
Rakoniewice”. 

Rada Miejska Rakoniewic uchwałą nr XV/110/2020 z dnia 03 kwietnia 2020 r. ustaliła regulamin 
określający zasady i tryb przyznawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rakoniewice oraz tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Rakoniewice”. 

Regulamin przewiduje możliwość składania wniosków o przyznanie wyróżnień m. in. przez organizacje 
pozarządowe. 

Wniosek Towarzystwa Miłośników Ziemi Rakoniewickiej  o nadanie Panu Czesławowi Rostkowskiemu  
tytułu  „Zasłużony dla Gminy Rakoniewice” wpłynął do Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice w dniu 
14.04.2023 r. Zgodnie z obowiązującym regulaminem wniosek rozpatrzyła Komisja ds. Wyróżnień 
Honorowych. 

Pan Czesław Rostkowski to emerytowany nauczyciel historii. W uznaniu zasług w pracy zawodowej 
i społecznej otrzymał odznaczenia i nagrody: Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złoty Krzyż Zasługi, 
Odznaka za Rozwój Województwa Poznańskiego, Złotą Odznaka ZNP. Był radnym Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Rakoniewicach. 

Jest autorem publikacji zat. -„Ks. Stefan Tomczak Proboszcz Parafii Rakoniewice 1948-1982” (2014 r.). 

Pan Czesław Rostkowski jest  działaczem Towarzystwa Miłośników Ziemi Rakoniewickiej im. Michała 
Drzymały od początku jego istnienia (1978 r.) Był jego pierwszym prezesem. 

Nadanie Tytułu „Zasłużony”,  będzie podziękowaniem za zaangażowanie Pana Czesława Rostkowskiego 
dla dobra wspólnoty samorządowej gminy Rakoniewice. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E32F273A-DC0C-43EB-B717-5D65F4980581. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



